
 

Zápis z jednání 

Řídící výbor MAP Českolipsko a Novoborsko IV 

MAP Českolipsko a Novoborsko IV 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008381 

Termín jednání: 28.11.2024 

Místo: zasedací místnost LAG Podralsko z.s., náměstí Republiky 46, Doksy 

Čas: 10:00 

Forma konání: prezenčně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program jednání: 

1) Prezence účastníků, odsouhlasení navrženého programu 

2) Implementační aktivity MAP IV 

3) Evaluace projektu 

4) Návrh priorit, textová část Strategického rámce 

5) Investiční záměry, tabulková část Strategického rámce 

6) Strategická část dokumentu MAP 

7) Organizační struktura, Komunikační plán, Identifikace dotčené veřejnosti  

8) Diskuze 

9) Usnesení ve věcech hlasování 

Ad 1) Prezence účastníků, odsouhlasení programu jednání. Program jednání odsouhlasen, viz 

usnesení 07/2024. 

Přítomni: 13 členů Omluveno: 4 členové  Host: 0 

Ad 2) Byly představeny implementační aktivity realizované od posledního zasedání ŘV 

v březnu 2024, a indikátory včetně jejich dosavadního plnění. Nejvíce akcí bylo pro cílovou 

skupinu Děti a žáci ZŠ, dále akcí osvětových pro více CS zároveň a akcí pro pracovníky ve 

vzdělávání.  

Ad 3) Členové ŘV byli seznámeni s průběhem evaluace projektu, výstupy diskuzí s PS a CS 

projektu. Evaluace je rozdělena na 2 části. Obecná část je vypracovávána průběžně za celou 

dobu realizace projektu a její výsledky budou známe až na jeho konci. Část zaměřená na 

témata AP pro posouzení jejich zařazení do dalších období, byla rozdělena na 2 kola online 

dotazníkového šetření, jež bylo spuštěno od září 2024 a cílilo zejména na vedení škol a 

pedagogy. Návratnost byla 75 %, druhé kolo začne v prosinci 2024, popř. lednu 2025.   

Ad 4) Z výstupů práce PS vzešla Dohoda o prioritách, která zůstává beze změny. Vize, cíle i 

priority projektu byly shledány pro území nadále relevantními. Dohoda byla k dispozici 

k připomínkám všem CS na webu projektu od 22.10.2024 do 22.11.2024. O této skutečnosti 



 
bylo informováno na facebooku projektu dne 22.10.2024. CS měly možnost RT kontaktovat 

osobně v kanceláři, emailem, telefonem, kontaktním formulářem na webu projektu, přes 

facebook projektu. RT neobdržel žádné připomínky skrze ani jeden komunikační kanál. 

Konzultační proces byl realizován v souladu s komunitním plánováním Členům ŘV byl 

předložen Návrh priorit a textová část dokumentu Strategický rámec. Členové ŘV nemají 

výhrady, dále viz usnesení 08/2024. 

Ad 5) Data pro aktualizaci investičních záměrů (tabulkové části SR) byla sbírána od 24.8.2024 

do 30.10.2024. U některých ZŠ, MŠ a organizací zájmového a neformálního vzdělávání došlo 

ke změnám, popř. zařazení nových záměrů. Členové ŘV byli informováni, dokument se 

změnami jim byl poskytnut předem skrze emailovou komunikaci. Výsledek hlasování viz 

usnesení 09/2024. 

Ad 6) Byla představena aktualizace strategické části dokumentu MAP, která se odvíjí od 

dokumentu Strategický rámec. ŘV byl seznámen s povinnými, průřezovými i volitelnými 

tématy a způsoby jejich zahrnutí do dokumentu. Výsledky hlasování viz usnesení 10/2024. 

Ad 7) Vzhledem ke sloučení 2 škol v území, změnám ve vedení, změnám v kontaktních 

údajích zapojených organizací a změně zástupce Libereckého kraje ve složení ŘV, bylo nutné 

aktualizovat dokumenty, jež uvedená data obsahují; jmenovitě Organizační struktura, 

Komunikační plán, Identifikace dotčené veřejnosti. Aktualizované informace byly členům ŘV 

popsány. Výsledky hlasování viz usnesení 11/2024, 12/2024, 13/2024. 

Ad 8) V rámci volné diskuze byl přednesen návrh navázání spolupráce s Vlastivědným 

muzeem a galerií v České Lípě, jehož edukační programy by mohly být zapojeným MŠ a ZŠ 

přínosné. 

Ad 9) Ve věcech hlasování bylo rozhodnuto následovně: 

Usnesení 07/2024 

Členové Řídícího výboru MAP Českolipsko a Novoborsko IV souhlasí s navrženým 

programem. 

Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení 08/2024 

Členové Řídícího výboru schvalují Návrh priorit a textovou část dokumentu Strategický 
rámec. 

Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení 09/2024 

Členové Řídícího výboru schvalují investiční priority uvedené v tabulkové části dokumentu 
Strategický rámec. 

Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 



 
Usnesení 10/2024 

Členové Řídícího výboru schvalují obsah strategické části dokumentu MAP. 

Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení 11/2024 

Členové Řídícího výboru schvalují dokument Organizační struktura. 

Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení 12/2024 

Členové Řídícího výboru schvalují dokument Komunikační plán. 

Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení 13/2024 

Členové Řídícího výboru schvalují dokument Identifikace dotčené veřejnosti. 

Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Doksech 

Dne 28.11.2024 

Zapsala Bc. Veronika Váradiová 


